
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 6 октября 1994 г. N 1145 

                             г. Москва 

 

 

               О федеральной инновационной программе 

                    "Сертификация и метрология" 

 

     В целях формирования,  развития и обеспечения функционирования 

систем   сертификации   продукции    и    услуг,    государственной 

стандартизации   и  обеспечения  единства  измерений  Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить  представленный Министерством экономики Российской 

Федерации,  Комитетом  Российской  Федерации   по   стандартизации, 

метрологии  и  сертификации  и Государственным комитетом Российской 

Федерации по промышленной политике проект федеральной инновационной 

программы "Сертификация и метрология". 

     2. Определить   в   качестве    государственных    заказчиков, 

обеспечивающих   выполнение   федеральной  инновационной  программы 

"Сертификация  и  метрология",  Комитет  Российской  Федерации   по 

стандартизации, метрологии и сертификации и Государственный комитет 

Российской Федерации по промышленной политике. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


